
KARTA INFORMACYJNA PRODUKTU
SikaPump® Start-1
PREPARAT DO SMAROWANIA RUROCIĄGÓW TŁOCZNYCH PRZY POMPOWANIU BETONU

OPIS PRODUKTU
Długie łańcuchy czasteczek organicznych SikaPump®
Start-1 w kontkcie z wodą wytwarzają film zmniejszają-
cy tarcie powstające między ścianami rurociągu i beto-
nem podczas pompowania betonu na początku lub po
dłuższej przerwie w pracy pompy.

ZASTOSOWANIA
SikaPump® Start-1 ma zastosowanie przy:

pompowaniu betonów towarowych▪
podawaniu torkretu▪
podawaniu zapraw▪

CHARAKTERYSTYKA / ZALETY
Ograniczenie niebezpieczeństwa zatkania rurociągu▪
Chroni pompy i rurociągi tłoczne przed przedwcze-
snym zużyciem

▪

Pozwala zrezygnować ze wstępnego pompowania
mleczka cementowego

▪

Łatwy w stosowaniu▪

INFORMACJE O PRODUKCIE
Baza chemiczna Długołańcuchowe czasteczki organiczne

Pakowanie 40 x 200 g w plastikowych woreczkach

Wygląd / Barwa Biały proszek

Czas składowania Produkt przechowywany w szczelnie zamkniętych, oryginalnych opakowa-
niach najlepiej zużyć w ciągu 24 miesięcy od daty produkcji.

Warunki składowania Produkt przechowywać w szczelnie zamkniętych, oryginalnych opakowania-
ch, w temperaturze od +5°C do +30°C. Chronić przed wilgocią.

Gęstość nasypowa ~ 0,9 kg/dm3

Wartość pH ~ 8,0

Porady specjalistyczne Zawartość jednego opakowania SikaPump® Start-1 wsypać do zasobnika
pompy i wymieszać z około 30 litrami wody. Gdy preparat uzyska formę
smarną można rozpocząć proces pompowania. Mieszankę betonową po-
woli wlewać do zasobnika pompy tak, aby SikaPump® Start-1 znalazł się w
rurociągu przed mieszanką betonową.

INFORMACJE O APLIKACJI
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Zalecane dozowanie Jeden woreczek (200 g) SikaPump® Start-1 rozpuszczony w 30 litrach wody
wystarcza do przesmarowania:

50 mb rurociągu ø 65 mm▪
40 mb rurociągu ø 100 mm▪
30 mb rurociągu ø 125 mm▪

OGRANICZENIA
Należy zapobiegać kontaktowi SikaPump® Start-1 z
betonem architektonicznym (fasadowym). Kontakt
taki jest możliwy w początkowej fazie pompowania.

▪

Przy pompowaniu betonów o specjalnym przeznacze-
niu, betonów o wysokiej jakości należy usunąć po-
czątkową partię betonu wraz z resztą środka smaru-
jącego.

▪

PODSTAWA DANYCH
Wszelkie podane dane techniczne bazują na próbach i
testach laboratoryjnych. Praktyczne wyniki pomiarów
mogą nie być identyczne w związku z okolicznościami,
na które producent nie ma wpływu.

OGRANICZENIA LOKALNE

EKOLOGIA, ZDROWIE I BEZPIECZEŃ-
STWO
Szczegółowe informacje dotyczące zdrowia, bezpie-
czeństwa, a także dane dotyczące ekologii, właściwo-
ści toksykologicznych materiału itp. zawarte są w Kar-
cie Charakterystyki Preparatu Niebezpiecznego do-
stępnej na żądanie.

NOTA PRAWNA
Informacje, a w szczególności zalecenia dotyczące dzia-
łania i końcowego zastosowania produktów Sika Po-
land Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej:
„Sika”) są podane w dobrej wierze, przy uwzględnie-
niu aktualnego stanu wiedzy i doświadczenia Sika i od-
noszą się do produktów składowanych, przechowywa-
nych i używanych zgodnie z zaleceniami podanymi
przez Sika. Z uwagi na występujące w praktyce zróżni-
cowanie materiałów, substancji, warunków i sposobu
ich używania i umiejscowienia, pozostające całkowicie
poza zakresem wpływu Sika, właściwości produktów
podane w informacjach, pisemnych zaleceniach i inny-
ch wskazówkach udzielonych przez Sika nie mogą być
podstawą do przyjęcia odpowiedzialności Sika w przy-
padku używania produktów niezgodnie z zaleceniami
podanymi przez Sika. Użytkownik produktu jest zobo-
wiązany do używania produktu zgodnie z jego przezna-
czeniem i zaleceniami podanymi przez firmę Sika. Pra-
wa własności osób trzecich muszą być przestrzegane.
Sprzedaż, w której stroną sprzedającą jest Sika Poland,
jest realizowana zgodnie z aktualnie obowiązującymi
Ogólnymi Warunkami Sprzedaży Sika (w skrócie OWS),
określającymi prawa i obowiązki stron umów sprzeda-
ży towarów Sika. OWS stanowią integralną cześć
wszystkich umów sprzedaży zawieranych z firmą Sika.
Kupujący jest zobowiązany zapoznać się z postanowie-
niami aktualnie obowiązujących Ogólnych Warunków
Sprzedaży Sika jeszcze przed ostatecznym uzgodnie-
niem wszystkich istotnych elementów umowy, w mo-
mencie podpisania umowy lub złożenia zamówienia, a
najpóźniej w momencie odbioru towaru, kupujący jest
także zobowiązany do zapoznania się z informacjami
zawartymi w aktualnej Karcie Informacyjnej użytkowa-
nego produktu oraz do przestrzegania postanowień
lub wymagań zawartych w tych dokumentach. OWS są
ogólnie dostępne na stronie internetowej www.sika.pl
oraz we wszystkich oddziałach Sika na terenie kraju.
Kopię aktualnej Karty Informacyjnej Produktu Sika do-
starcza Użytkownikowi na jego żądanie. Deklaracje
Właściwości Użytkowych dostępne na stronie www.si-
ka.pl w zakładce Dokumentacja Techniczna.
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